
COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
  

 
Pubblicazione n. 738 del 11-12-2019 
 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO 
 

 

N. 238 del 11-12-2019 
     

 

Oggetto: Rimborso imposte, tasse e altre somme erroneamente versate al Comune. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l'art.6, commi 2 e 3, della legge 15/05/97, n.127, secondo cui nei Comuni privi di personale di 

qualifica dirigenziale sono attribuiti ai responsabili degli uffici e servizi tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico; 

 

- Vista la delibera del Consiglio comunale n.26 del 12/07/97, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si 

determinavano gli indirizzi ed i criteri per l'adozione da parte della Giunta comunale del regolamento 

sull'ordinamento degli uffici e servizi; 

 

- Vista la delibera della Giunta comunale n.22 del 13/02/98, esecutiva ai sensi di legge, con la quale nel 

rispetto dei criteri predeterminati dal Consiglio comunale, veniva approvato il regolamento generale di 

organizzazione degli uffici e servizi del Comune di Castelsantangelo Sul Nera; 

 

- Vista la richiesta assunta al protocollo dell'ente al num.3116 del 24.06.2019 della Sig.ra  

Paris Marina   con la quale si richiede il riversamento della somma di € 386,00 per IMU e TASI per gli 

anni 2017 e 2018 versata erroneamente al Comune di Castelsantangelo sul Nera in quanto relative a 

fabbricati dichiarati inagibili a seguito degli eventi sismici 2016 ; 

 

-Vista la richiesta assunta al protocollo dell' Ente al num.5472 del 02.10.2019 presentata dalla Sig.ra 

Alfani Maria Grazia con la quale si richiede il rimborso di Euro 47,00 per Euro 37,00 erroneamente 

versati nell' anno 2012 per ICI-IMU ed Euro 10,00 per l'anno 2016 in quanto è stata interamente versata 

la rata ma il fabbricato è stato dichiarato inagibile dal 31.10.2016; 

 

-Vista la richiesta assunta al protocollo dell' Ente al num.6241 del 07.11.2019 presentata dal Sig. 

Salerno Ernesto con la quale si richiede il rimborso di Euro 160,00 quale saldo IMU anno 2017, acconto 

e saldo anno 2018 e acconto IMU anno 2019, erroneamente versati al Comune di Castelsantangelo sul 

Nera per errato codice catastale, ma da riversare al Comune di Palazzolo Acreide, legittimo destinatario 

della somma; 

 

-Vista la richiesta assunta al protocollo dell' Ente al num.6241 del 07.11.2019 presentata dalla Sig.ra 

Itria Leone con la quale si richiede il rimborso di Euro 311,00 per saldo IMU anno 2016, erroneamente 

versati al Comune di Castelsantangelo sul Nera per errato codice catastale, ma da riversare al Comune 

di Palazzolo Acreide, legittimo destinatario della somma; 

 

-Effettuati tutti i controlli del caso e riscontrata la regolarità delle richieste; 

 

-Visti lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità ; 

 

-Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

-Vista la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA  

 

1)  Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

1)Di rimborsare per i motivi in narrativa esposti le seguenti somme: 

A) SIG.RA MARINA PARIS                                           €      386,00; 

B) SIG.RA ALFANI MARIA GRAZIA    €        47,00; 

C) COMUNE DI PALAZZOLO ACREIDE                     €     471,00; 

 

2)Di imputare la spesa complessiva di EURO 904,00 al Cap. 2475  del B.P.2019  presenta la sufficiente 

disponibilità . 

 

 

 
 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

____________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                     Dott.ssa Martina Galassi 

 

__________________________________________________________________________ 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 

N. 267; 

Lì  11-12-2019 
         IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

                              Dott.ssa Martina Galassi 

___________________________________________________________________________ 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi. 

Lì  11-12-2019 

       L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      Dott.ssa Martina Galassi 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’ Albo Pretorio per 15gg. 

Consecutivi dal 11-12-2019 al 26-12-2019 

Lì  26-12-2019 
                             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE   

                    Dott.ssa Martina Galassi 

__________________________________________________________________________ 
 
 


